
    

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2

Obsah  

 

I. Úvod                            3   

II. Celkové p říjmy           3 - 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od z řizovatele a ze SR celkem 

III. Přidělené dotace ze SR dle subjekt ů ZŠ, ŠJ, ŠD                4 – 5 

 Tabulka č. 2) Přidělené p římé náklady ze SR dle subjekt ů ÚZ 33353 
                                           na ZŠ pedagog, ZŠ nepedagog, ŠJ, ŠD 
 
IV. Čerpání prost ředků poskytnutých ze SR             5 

 Tabulka č. 3) Mzdové prost ředky, odvody ze soc. a zdrav. pojišt ění 
                                          a FKSP ZŠ pedagog + nepedagog ze SR (ÚZ 33353) 

Tabulka č. 4) Mzdové prost ředky, odvody ze soc. a zdrav. pojišt ění        6 
                                          a FKSP ŠJ  nepedagog ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 5) Mzdové prost ředky, odvody ze soc. a zdrav. pojišt ění 
                                          a FKSP ŠD pedagog ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 6) Celkem mzdové prost ředky, odvody ze soc., zdrav. poj.  
a FKSP za školu (ZŠ pedagog + nepedagog, ŠJ nepedag og  
a ŠD pedagog) ze SR (ÚZ 33353)  

 Tabulka č. 7) Čerpání ostatních neinvesti čních výdaj ů (ONIV)          7 

 Tabulka č. 8) Rezervní fond a fond odm ěn tvo řený ze zlepšeného  
výsledku hospoda ření 

V. Čerpání prost ředků poskytnutých z rozpo čtu Evropské unie, v četně                     
 stanoveného podílu státního rozpo čtu na financování t ěchto výdaj ů  

 
VI. Sponzorské dary                          8 

VII. Celkový výsledek hospoda ření                        9 

 Tabulka č. 9) Výsledek hospoda ření v Kč 

VIII. Celkové čerpání prost ředků                 9 – 10       

 Tabulka č. 10) Skute čné čerpání finan čních prost ředků dle SÚ 

IX. Kontrola hospoda ření               

 X. Závěr                 11 

XI. Příloha                12  

 
 
 
 
 
 
 



 3

I.  Úvod  

 
     Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1.1. 2000  jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina a školní klub. 
V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu  
o hospodaření za rok 2012. 
 
      Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 
  

    Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách. Účelová dotace poskytnuta nebyla. 
 
     Na základě avíza z MŠMT a převodem prostředků prostřednictvím účtu zřizovatele byla 
pro rok 2012 zaslána  2. záloha ve výši zbývajících 40 % na účelovou dotaci z MŠMT 
poskytnutou z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na akci „EU 
peníze školám“.  Projekt je realizován v období 30 měsíců od 1.2. 2011 a předpokládané 
ukončení projektu je k 31.7. 2013. 
  
    Ze státního rozpočtu jsme obdrželi dotace na úhradu přímých nákladů na vzdělávání (platy 
pedagogů, nepedagogů, asistenta pedagoga, ostatní platby za provedenou práci, odvody 
sociální, zdravotní a FKSP, ONIV (učební pomůcky, učebnice, semináře). Finanční 
prostředky SR byly poukázány na běžný účet školy zálohově od Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru školství – oddělení rozpočtu a financování.   
   
       
II. Celkové p říjmy  
 
     Zastupitelstvo města Valtice schválilo dotaci na provoz ve výši Kč 3 460 000,--. Radou 
města Valtice bylo v září 2012 schváleno  povýšení rozpočtu celkem o Kč 28 000,--. Z toho 
Kč 10 000,-- na školení vedoucích pracovníků a Kč 18 000,-- za poskytnutí nepeněžního 
plnění v rámci pronájmu nebytových prostor pro Borověnku a Klub mažoretek Valtice.  
Provedení rozpočtové změny ve výši Kč 158 572,-- byl škole snížen provozní příspěvek za 
měsíc listopad z důvodu pořízení dlouhodobého hmotného majetku – myčky nádobí 
z rozpočtu zřizovatele pro školní jídelnu.  Dotace z města činila celkem Kč 3 329 428,--. 
 
     Dotace ze SR na platy, OPPP, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV dle UZ 33 353  Kč 11 540 300,--.    
     Celkem organizace hospodařila s Kč 14 869 728,--. 
 
 



 4

Tabulka č. 1) Přidělené dotace od z řizovatele a ze SR celkem  

 
Dotace od z řizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 3 460 000,-- 3 460 000,-- 
Výnosy z nároků ÚSC – na školení vedoucích pracovníků -      10 000,-- 
Výnosy z nároků ÚSC – nepeněžní plnění v rámci pronájmu  -      18 000,-- 
Výnosy z nároků ÚSC – na pořízení myčky černého nádobí  - -  158 572,-- 
Provozní prost ředky CELKEM       3 460 000,-- 3 329 428,-- 

 
 

Dotace ze státního rozpo čtu 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy pedagogů 6 760 000,-- 6 762 000,-- 
Platy nepedagogů 1 670 000,-- 1 641 500,-- 
OPPP pedagogů       12 000,--      12 000,-- 
Odstupné pedagogů  -      24 000,-- 
OPPP  nepedagogů      24 000,--      24 000,-- 
Odvody a FKSP pedagogů a nepedagogů 2 962 000,-- 2 945 800,-- 
ONIV    125 000,--    131 000,-- 
Neinvesti ční ukazatelé - p římé náklady CELKEM    11 553 000,--  11 540 300,-- 

 
SUMA CELKEM  15 013 000,--  14 869 728,-- 

 
 

III.  Přidělené dotace ze SR dle subjekt ů ZŠ, ŠJ, ŠD 

 
     Ze státního rozpočtu škola obdržela finanční prostředky na platy, na ostatní platby za 
provedenou práci (OPPP), zákonné sociální pojištění (pojistné na sociální zabezpečení a na 
zdravotní pojištění) a zákonné sociální náklady (měsíčně 1 % příspěvek do FKSP). V 
ostatních neinvestičních výdajích (ONIV) jsou zahrnuty výdaje na osobní ochranné pracovní 
prostředky (OOPP), učebnice, učební pomůcky, semináře, výuku plavání pro žáky 2. – 3. 
ročníků,  pojištění zaměstnanců (čtvrtletně 1 promile)  a jiné soc. náklady - dočasná pracovní 
neschopnost (DPN). 
 
   
Tabulka č. 2)  
Přidělené  p římé náklady ze SR dle subjekt ů ÚZ 33353 na ZŠ pedagog, ZŠ nepedagog, 
ŠJ, ŠD  
 

 
Část subjektu ZŠ  pedagog       3113                    

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy 5 918 000,-- 6 048 000,-- 
OPPP      12 000,--      12 000,-- 
Odstupné -      24 000,-- 
Odvody a FKSP 2 075 000,--  2 113 000,-- 
ONIV     116 000,--    122 000,-- 

Součet 8 121 000,--       8 319 000,-- 
 
 
 



 5

 
Část subjektu ZŠ  nepedagog       3113                    

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy     780 000,--   910 500,-- 
OPPP          24 000,--     24 000,-- 
Odvody a FKSP     281 000,--    327 800,-- 

Součet 1 085 000,-- 1 262 300,-- 
 

 
Část subjektu ŠJ  nepedagog       3141 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    890 000,--    731 000,-- 
Odvody a FKSP    312 000,--    256 000,-- 
ONIV        7 000,--        7 000,-- 

Součet 1 209 000,--     994 000,-- 
 

 
Část subjektu ŠD  pedagog        3143 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    842 000,--    714 000,-- 
Odvody a FKSP    294 000,--    249 000,-- 
ONIV        2 000,--        2 000,-- 

Součet 1 138 000,--     965 000,-- 
 

CELKEM  za subjekty    11 553 000,--     11 540 300 ,-- 
 
 
IV.  Čerpání prost ředků poskytnutých ze SR    

      V níže uvedených tabulkách je čerpání platů, OPPP, odvodů soc., zdrav., FKSP  dle ÚZ 
33 353 rozdělených na ZŠ pedagog + nepedagog v tab.č. 3), ŠJ nepedagog v tab. č. 4) ŠD 
pedagog v tab. č. 5). Skupinu pedagog tvoří učitelé školy a vychovatelky školní družiny, 
nepedagog jsou uklízečky, školník, sekretářka s ekonomkou školy a kuchařky školní jídelny 
s hospodářkou. V tabulce č. 6) za celou ZŠ pedagog + nepedagog bylo z odvodů SR 
nedočerpaných Kč 2 058,-- a ty byly vyčerpány v ONIV tab. č. 7) a použity na nákup 
ochranných pomůcek pro kuchařky školní jídelny a uklízečky, jejichž dotace byla oproti 
loňsku snížena na 40 %. 
  
  Tabulka č. 3)  
  Mzdové prost ředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojišt ění a FKSP  
  ZŠ pedagog + nepedagog ze SR  (ÚZ 33353) 
 

                    
 Mzdové prost ředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 6 958 500,-- 60 000,-- 7 018 500,-- 
Čerpání      6 960 221,-- 60 000,-- 7 020 221,-- 
Rozdíl    -   1 721,-- -    -   1 721,-- 

 
      

 Odvody a FKSP 
Soc. a zdrav. 

pojišt ění  
Příděl 

do FKSP 
  

 Celkem 
Dotace 2 372 600,--  68 200,-- 2 440 800,-- 
Čerpání 2 368 929,--  69 637,-- 2 438 566,-- 
Rozdíl   +    3 671,--        -  1 437,--         +  2 234,-- 

   



 6

  Tabulka č. 4)  
  Mzdové prost ředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojišt ění a FKSP  
  ŠJ nepedagog  ze SR  (ÚZ 33353) 
 
 

                   
 Mzdové prost ředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace  731 000,-- - 731 000,-- 
Čerpání  734 073,-- - 734 073,-- 
Rozdíl  -   3 073,-- - -   3 073,-- 

   
      

 Odvody a FKSP 
Soc. a zdrav. 

pojišt ění  
Příděl 

do FKSP 
  

 Celkem 
Dotace   248 000,--   8 000,--    256 000,-- 
Čerpání   249 584,--   7 371,--    256 955,-- 
Rozdíl    -  1 584,--         +   629,--          -     955,-- 

 
   Tabulka č. 5)  
   Mzdové prost ředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojišt ění a FKSP  
   ŠD pedagog  ze SR  (ÚZ 33353) 
 
 

                   
 Mzdové prost ředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 714 000,-- - 714 000,-- 
Čerpání 709 206,-- - 709 206,-- 
Rozdíl +  4 794,-- - +   4 794,-- 

   
      

 Odvody a FKSP 
Soc. a zdrav. 

pojišt ění  
Příděl 

do FKSP 
  

 Celkem 
Dotace 242 000,--   7 000,-- 249 000,-- 
Čerpání 241 115,--   7 106,-- 248 221,-- 
Rozdíl       +      885,--         -    106,--        +    779,-- 

    
   Tabulka č. 6)   
   CELKEM  mzdové prost ředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojišt ění a FKSP   
   za školu ( ZŠ pedagog + nepedagog + ŠJ nepedagog  + ŠD pedagog ze SR (ÚZ 33353) 
 

                   
 Mzdové prost ředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 8 403 500,-- 60 000,-- 8 463 500,-- 
Čerpání 8 403 500,-- 60 000,-- 8 463 500,-- 
Rozdíl - - - 

 
 

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojišt ění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 2 862 600,--  83 200,-- 2 945 800,-- 
Čerpání 2 859 628,--  84 114,-- 2 943 742,-- 
Rozdíl   +   2 972,--        -     914,--        +   2 058,-- 

   



 7

  Tabulka č. 7)  
  Čerpání ostatních neinvesti čních výdaj ů (ONIV) 
    
        Zde je podrobné čerpání ONIV, kde jsme obdrželi dotaci na pracovní oděvy, učebnice,     
   pomůcky a na jiné sociální náklady – DPN.  
 

ONIV Dotace Čerpání   Rozdíl 
501 Pracovní oděvy     4 000,-- 14 852,-- -    10 852,-- 
501 Učebnice, pomůcky    120 000,--   47 054,60    +   72 945,40  
512 Cestovné -   1 315,--    -      1 315,-- 
518 Semináře -     490,--    -         490,-- 
518 Plavecký výcvik -   33 755,40    -    33 755,40 
525 Ost. nákl. z činnosti–poj. zam. - 27 408,--    -    27 408,-- 
528 Jiné soc. náklady–DPN     7 000,--    8 183,--    -      1 183,-- 

SUMA CELKEM 131 000,-- 133 058,--    -      2 058,- - 
    
   
  Tabulka č. 8)  
   Rezervní fond  a fond odm ěn tvo řený ze zlepšeného výsledku hospoda ření 
   
      Z rezervního fondu bylo použito Kč 25 000,-- na dokrytí zvýšených provozních nákladů 
na energie v roce 2012.  
   

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2012 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2012 

Rezervní fond 172 652,10  108 214,87 25 000,-- 255 866,97 
 

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2012 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2012 

Fond odměn 75 000,-- - - 75 000,-- 
 
 
V.  Čerpání prost ředků poskytnutých z rozpo čtu Evropské unie, v četně    
      stanoveného podílu státního rozpo čtu na financování t ěchto výdaj ů  
 
     Druhým rokem pokračujeme v realizaci projektu „Škola pro každého, škola pro všechny“ 
v rámci akce „ EU peníze školám“, který je určen ke zlepšení podmínek pro vzdělávání 
základního školství z Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost financované 
z Evropské unie.  
        V dubnu 2012 škola obdržela na účet Kč 589 101,20, což je zbývajících 40 % 
z projektu.  Tato částka je tvořena 85 % z fondu strukturálního a 15 %  ze státního rozpočtu.  
 
 
Poskytovatel 

 

 
 ÚZ  

 
Název projektu 

 
Výše p řijaté dotace  

   
MŠMT    OPVK-EU peníze školám (ESF 85 %) 500 736,02 

 33123 (nástroj 32, zdroj 5)  
   OPVK-EU peníze školám  (SR 15 %)   88 365,18 
 33123 (nástroj 32, zdroj 1)  

CELKEM  Registr.číslo CZ.1.07/1.4.00/21.1202 589 101,20 



 8

     V tomto roce byly finance EU převážně poskytnuty u pedagog na zpracování šablon a 
jejich aplikace ve výuce za Kč 171 900,--. Týkalo se to šablon čtenářská gramotnost, cizí 
jazyky, finanční gramotnost, chemie, přírodopis a matematika. U nepedagog za manažera a 
účetní projektu Kč 33 500,--. Celkem v dohodách o provedení práce Kč 205 400,--.  
 
     U speciálního pedagoga s úvazkem 0,25 na pracovní smlouvu za rok 2012 bylo  
vyčerpáno celkem Kč 82 058,--, z toho v platech Kč 60 778,-- a zbývajících Kč 21 280,--
v odvodech na  sociální, zdravotní a FKSP.    
   
     Na jazykové kurzy a semináře bylo v roce 2012 uhrazeno celkem Kč 160 648,--.   
Jazykového kurzu v zahraničí se zúčastnili dva učitelé,  z toho v rámci anglického jazyka 
kurz v Cambrigde vyšel včetně transferu a letenky na Kč 44 279,-- a německého jazyka kurz 
v Heidelbergu včetně přepravy českými drahami na Kč 51 731,--. Semináře se týkaly   
finanční gramotnosti, čtením a psaním ke kritickému myšlení. V rámci primární prevence pro 
žáky 8. a 9. ročníku  byly pořádány besedy na téma:  Hrou proti AIDS, Pohlavně přenosné 
choroby za Kč 5 200,--, Prevence kouření a dospívání Kč 3 400,--. Pro čtenářskou dílnu bylo 
zakoupeno DVD Dyslexie – Čtení jako hraní za Kč 3 580,-- a DVD Vím co čtu za Kč 3 280,--. 
Co se týká majetku nebyly použity žádné finance z EU na jejich pořízení. 
     Za rok 2012 z prostředků EU bylo vyčerpáno Kč 448 106,--. 
  
    Nevyčerpaná dotace ve výši Kč 352 575,-- byla převedena na konci roku 2012 na účet  
472 223 na přijaté zálohy-dotace EU/ESF (85%) Kč 299 688,75 a  na účet 472 224 na přijaté 
zálohy-dotace EU/ SR (15%) Kč 52 886,25. 
  

 
VI.  Sponzorské dary  
 
     Sponzorské dary, které škola za rok 2012 obdržela ve výši Kč 58 297,--, byly použity 
účelově a schváleny radou města čtvrtletně. Z toho finanční dary za Kč 49 487,-- slouží ke 
zlepšení podmínek výuky a k mimoškolní činnosti. Věcné dary ve výši Kč  8 810,-- přispěly 
k estetizaci prostředí v budově školy, kdy firma Kovo – o.s. Ing. B. Pražák s.r.o., Valtice 
vyrobila 2 ks regálů na mapy a provedla zámečnické práce v prostorách šaten. 
     Vinné sklepy Valtice, a.s., přispěly Kč 5 000,-- spolu s panem Ing. J.Hladíkem ve výši Kč 
2 000,-- na akce školní družiny (dětský karneval, drakiáda, mikulášská veselice, slet 
čarodějnic …)  
     Ing. F.Fabičovic, Valtice  škole poskytl finanční dar – odměnu za výkon funkce 
neuvolněného zastupitele celkem ve výši Kč 9 144,-- v měsíčních splátkách na reprezentaci 
školy (soutěže, akce, ceny, dopravu…). 
Firma BONVIN s.r.o. Břeclav věnovala třídě 2.A Kč 2 000,-- a pan J. Buriánek Valtice  
Kč 1 000,--. Rodiče prvňáčků celkem darovaly třídě 1.A Kč 5 800,--. Obě třídy použily tyto 
finance na estetizaci třídy – hygienický koutek.  
     Na podporu sportu dětí ve škole darovala firma Procter Gamble Czech Republic s.r.o. 
Rakovník peněžní dar ve výši Kč 24 543,--.  Dar byl použit na nákup  2 kusů florbalových 
masek, vesty, trampolíny cvičné, 2 stojanů a laťky na skok vysoký, lana, 2 kusů sálových 
míčů, kompresoru na foukání míčů a 2 kusů počítadel na míčové hry. 
 
 
 
 
 
 



 9

VII.  Celkový výsledek hospoda ření  
 
   Tabulka č. 9) Výsledek hospoda ření v K č 
 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Dotace        15 317 834,--                  -       15 317 834,-- 
Výnosy          2 060 946,81         483 151,00         2 544 097,81 
Náklady        17 363 003,85         324 401,00       17 687 404,85 

 Zisk                15 776,96          158 750,00            174 526,96 
 
 
VIII.  Celkové čerpání prost ředků  

 
     Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 524 028,50. 
Revizí elektrického signalizačního zařízení bylo zjištěno, že je nutno projít všechny 
kabelové trasy a některé vyměnit, včetně demontáže nefunkčních detektorů a montáže 33 
ks  nových a znovu zapojení a programování ústředny s 15-ti podsystémy v celkové výši 
Kč 53 197,--. Výměna 4 kusů audiosluchátek včetně montáže  kabelových tras, 
zvonkového tabla, dvou modulů repro a el. dveřních zámků stála Kč 18 749,--. 
     Havárie WC chlapci na 1. podlaží včetně výměny rozvodů, umyvadel, obkladů a dlažby 
vyšla na Kč 40 411,--. Za Kč 30 738,-- byly provedeny vodoinstalační práce, čištění 
odpadů a opravy WC. I když obkladačské práce ve 1.A, 2.A, 3.A a 6.A  vyšly na  Kč 
21 511,--, z toho Kč 8 800,-- bylo hrazeno sponzory. Částečná oprava omítek včetně 
malování v některých třídách, šatnách a na chodbách stála Kč 40 813,--.  
     Nezbytně nutná oprava pantů historických vchodových dveří z náměstí, opálení barev 
a nový nátěr vyšla na Kč 20 000,--. 
     Z důvodu úspory elektrické energie jsme provedli výměnu světel ve ŠD1, ŠD2, ŠD 3, 
v učebně NJ a keramické  dílně celkem za Kč 80 500,--. 
Do školní jídelny byla zakoupena myčka černého nádobí za Kč 158 572,-- a zhotovení 
odpadů k myčce Kč 2103,--. Postupné výměny baterií ve ŠJ za Kč 13 006,--, opískovaní 
škrabky za Kč 8 051,-- a oprava konvektomatu vyšly na Kč 4 890,--. V kotelně stála 
výměna čerpadla Kč 23 500,-- a vyčištění usazenin v bojleru Kč 12 636,--.  
 
     Výměna koberce v kancelářích a ředitelně stála Kč 34 876,--, ve sborovně Kč 64 348,-- 
a ve dvou osmých třídách Kč 3 594,--. Drobné opravy PVC ve třídách vyšly na Kč 6 657,-- 
Do ředitelny jsme pořídili nový počítač Intel Pentium za Kč 10 670,-- se softwarem 
Wimdows 7 za Kč 4194,-- a skříňku s posuvnými dveřmi Kč 4 400,--. U zástupkyně byl 
zhotoven kontejner s policemi také za Kč 4 400,--.    
V  počítačové pracovně bylo zhotoveno dalších 6 stolů pod PC. V pracovně jazyka 
anglického bylo nutné postupně vyměnit nefunkční sluchátka s mikrofonem  21ks za  
Kč 69 342,--, ovládací pult učitele Kč 39 850,-- a jazykový přehrávač  MP3 za Kč 28 446,-- 
V pracovně jazyka německého jsme pořídili tabuli keramickou s reproduktory za  
Kč 29 150,--, projektor Panasonic včetně držáku za Kč 29 960,--. Další 3 keramické tabule 
byly pořízeny do pracovny fyziky a chemie, do třídy 7.A a do učebny spojených tříd. Cena 
jedné tabule vyšla na Kč 25 510,--. V přízemí vedle šaten směrem k tělocvičně byla 
zhotovena další vestavěná skříň za Kč 11 000,--.  
V šatnách byla část klecí odstraněna a pořídily se šatnové skříňky pro žáky 2.,3., a 
4.ročníků v počtu 34 kusů trojdílných skřínek ve třech barvách za Kč 161 976,--. 
 



 10

         V letošním roce se provedly revize tělovýchovného nářadí, revize schodišťové 
plošiny pro invalidní vozík, ručních hasicích přístrojů a požárních vodovodů, plynových 
spotřebičů ŠJ a výtahu , tlakových nádob, hořáků plynové kotelny, komínů, přenosného 
nářadí celkem za Kč 38 539,--. 
 
     Do školní družiny byly pořízeny hry do tří oddělení za Kč 6 588,-- a křeslo do ŠD2 za 
Kč 1 400,--. Soubor obrazů do kabinetů dějepisu, hudební výchovy, cizích jazyků AJ  a 
přírodopisu vyšel na Kč 8 332,-- a do kabinetu 1.stupně byly zakoupeny albumy – vzory 
podst.jmen, vyjmenovaná slova a malá násobilka za Kč 4 819,--. Do kabinetu Hv byl 
zakoupen DVD Interaktivní Hv za Kč 3 580,--. 
  

        
      Tabulka č.10) Skute čné čerpání finan čních prost ředků   
 

SÚ Náklady  MD 

501 Spotřeba materiálu 2 272 944,10 
502 Spotřeba energie 1 540 577,17 
511 Opravy a udržování    524 028,50 
512 Cestovné    32 003,-- 
513 Náklady na reprezentaci      2 834,-- 
518 Ostatní služby   732 120,08 
521 Mzdové náklady     8 861 597,-- 
524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.)    2 909 742,-- 
525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců)    36 477,-- 
527 Zákonné soc. náklady (FKSP)    85 586,-- 

 549 Ost. náklady z činností  (poj.majetku)    19 198,-- 
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku  670 298,-- 

 Náklady celkem  17 687 404,85 
 

SÚ Výnosy  D 

602 Výnosy z prodeje služeb     2 212 543,-- 
603 Výnosy z pronájmu        207 341,-- 
648 Čerpání fondů          76 778,-- 
649 Ost. výnosy z činností (odkupy obědů, dobrovolné vstupné)          33 876,-- 
662 Úroky          13 559,81 

 Výnosy celkem     2 544 097,81 
 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů   15 317 834,-- 
Výnosy 2  544 097,81 
Náklady 17 687 404,85 

Výsledek hospoda ření (+ zisk)      174 526,96 
      
 
 
 
 
 
 



 11

IX.  Kontrola hospoda ření 
 

     Pověřením č. 2 ze dne 22.11. 2012 byla provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí 
Města Valtice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na ustanovení § 9 zákona č. 
552/1991 Sb. o státní kontrole. Termín pro vykonání kontroly byl od 22.11. do 10.12. 2012. 
      Předmětem kontroly bylo prověření čerpání účelových dotací a provozního příspěvku, 
dotace z OPVK - EU  peníze školám, jejíž poskytovatelem je MŠMT. Zpracování 
rozpočtových opatření, kontrola pokladny, dodržování a aktualizace vnitřních směrnic, vnitřní 
kontrolní systém, darovací smlouvy a zařazování majetku do evidence za období 1.1. 2012 
do 30.11. 2012. Kontrolou nebyly zjištěny významné nedostatky. 
      Inventarizace majetku byla zahájena  v souladu se zřizovatelem k 31. 12. 2012. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny žádné. 
       
  X.  Závěr 
 
     V oblasti neinvestičních ukazatelů proběhlo během roku devět rozpočtových změn.  
Dotace poskytnuté ze SR pod ÚZ 33 353 byly  plně vyčerpány, včetně platových prostředků  
a OPPP (dohody). Pouze nedočerpaný zůstatek z odvodů byl přesunut do ONIV. Čerpání 
mzdových prostředků bylo pravidelné a v souladu se zákonem.  
 
     Účelové dotace od zřizovatele byly plně vyčerpány, a to jak na školení vedoucích 
pracovníků, tak za poskytnutí nepeněžního plnění v rámci pronájmu nebytových prostor pro 
Borověnku a Klub mažoretek Valtice.   
 
      Škola má zřízenu hospodářskou činnost na pronájmy místností ve škole a školní jídelně a 
na vaření obědů pro cizí strávníky.  Sledují se v účetnictví odděleně formou analytické 
evidence.     
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2012 vypořádáním 
finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele a vypořádáním dotací ze státního rozpočtu (viz 
příloha). Z přílohy je patrné, že k čerpání státního rozpočtu nebylo použito rozpočtu 
zřizovatele a naopak. 
 
Zpracovala:  Alena Petrů 
 
Valtice dne 3. května 2013 
  
 
                      Mgr. Markéta Nedělová 
          ředitelka školy 
 
  
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2012 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne      
              
 
 
 
                       Mgr. Petra Piharová 
                           předsedkyně školské rady 



 12

 
 

 XI.  Příloha  

 

 Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 

 Příloha č. 2 – Přehled projektů, které jsou spolufinancovány z rozpočtu EU, byla na ně     

                       poskytnuta dotace a jejichž realizace dosud probíhá 

 

 

        


